ANO: 2024 | EDIÇÃO: 50 | 03 DE ABRIL DE 2024

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRISTAIS PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

União, transparência e trabalho

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA
PORTARIA N° 3.081 DE 02 DE ABRIL DE 2024
"PORTARIA COM A DESIGNAÇÃO DE GESTOR DO
CONVÊNIO E RESPONSÁVEL TÉCNICOS"
ELSON GOMES DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Cristais

Paulista, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei,
RESOLVE:
Artigo 1°. Designar a Sra. Camila Juliana de Freitas Alves,
contadora, CRC/SP nº 330266, e o Sr. Luciano Gustavo
Garcia, engenheiro civil devidamente habilitado da Prefeitura,
CREA/CAU n° 5062239055-SP, para, respectivamente,
exercerem as funções de GESTOR e RESPONSÁVEL
TÉCNICO do convênio a ser firmado com a Secretaria da
Habitação do Estado de São Paulo através do Programa
Especial de Melhorias - PEM.
Artigo 2°. Esta Portaria passa a vigorar na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Cristais Paulista-SP, 02 de abril de 2024.
Elson Gomes dos Santos - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA
PORTARIA Nº 3.082 DE 02 DE ABRIL DE 2024
DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO EM COMISSÃO
ELSON GOMES DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Cristais
Paulista, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei;
Art. 1º - Fica exonerado do cargo de DIRETOR DE
TRANSPORTE E MERENDA ESCOLAR o Sr. JHONATTA
ALVES BARBOSA, brasileiro, solteiro, portador do RG nº
454685877, inscrito no CPF sob o nº 097.255.626-58, residente
e domiciliado na Av. Jonas Basílio da Silva, 2460 – Jardim Belo
Horizonte II - Cristais Paulista/SP.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos na data de 27 de março de
2024, revogando a portaria 2.973 de 16 de junho 2023, e todas
as disposições em contrário.
Cristais Paulista-SP, 02 de abril de 2024.

Elson Gomes dos Santos - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA
PORTARIA Nº 3.083 DE 02 DE ABRIL DE 2024
“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. JOÃO ROBERTO
BORGES PARA EXERCER O CARGO EM COMISSÃO DE
CHEFE DE DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE GESTÃO, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
ELSON GOMES DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Cristais
Paulista, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei,
RESOLVE:
Artigo 1º. Nomear a Sr. João Roberto Borges, portador do RG
45.635.649-6, inscrita no CPF sob o nº 298.817.488-10, para

exercer o Cargo em Comissão de Chefe de Divisão de
Administração.
Artigo 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos em 25 de março de 2024.
Cristais Paulista-SP, 02 de abril de 2024.
Elson Gomes dos Santos - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA
PORTARIA Nº 3.084 DE 02 DE ABRIL DE 2024
DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO EM COMISSÃO
ELSON GOMES DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Cristais

Paulista, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei;
Art. 1º - Fica exonerado do cargo de ASSESSOR DE ESPORTE
CULTURA E LAZER o Sr. MURILO HENRIQUE SILVA,

brasileiro, solteiro, portador do RG nº 50228504, inscrito no CPF
sob o nº 317.672.128-52, residente e domiciliado na Rua Izaias
Marques, 98 – Jardim Belo Horizonte I - Cristais Paulista/SP.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos na data de 01 de abril de
2024, revogando a portaria 2.972 de 16 de junho 2023, e todas
as disposições em contrário.
Cristais Paulista-SP, 02 de abril de 2024.
Elson Gomes dos Santos - Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico criado pela Lei Municipal Nº 1.753 de 26 de janeiro de 2015.

Institui o veículo oficial de divulgação e o sítio oficial do Poder Executivo Municipal.